
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«МАХАЧКАЛИНСКИЙ МОРСКОЙ ТОРГОВЫЙ ПОРТ»

(АО "ММТП")

П Р И К А З
16.04.2024 №58

г. Махачкала

В целях утверждения тарифов на оказываемые услуги

          В соответствии с приказом № 1670/18 от 30 ноября 2018г. Федеральной 
Антимонопольной Службы «Об изменении Государственного регулирования 
деятельности субъектов естественных монополий в морских портах Российской 
Федерации»
        П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Тарифы, установленные приказом № 292 от 30.12.2022 года считать утратившим 
силу с момента вступления в силу настоящего приказа.

2. Утвердить тарифные ставки на оказание услуг по обеспечению экологической 
безопасности в АО «Махачкалинский морской торговый порт»:
• прием с судов льяльных (подсланевых) и хозфекальных вод – 3 150 руб./м³;
• вывоз сухого мусора – 1 333,95 руб./м³;
• предоставление причала для выполнения работ по приему с судов 

хозфекальных и подсланевых вод – 1 955,0 руб./час.
3. Начальнику юридического отдела принять к руководству утвержденный п. 2 

настоящего приказа тариф при составлении проектов договоров.
4. Начальнику ОГиКР производить расчеты согласно п. 2 настоящего приказа.
5. Начальнику  отдела информационных технологий и безопасности разместить 

настоящий приказ на официальном сайте АО «ММТП» в сети Интернет.

И.о. генерального директора ⚓^ С.Ю. Дадаев
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Подписал Дадаев Сулейман Юсупович
Идентификатор пользователя 43


